СОВЕТ
Введенского   сельского поселения
Шуйского муниципального  района Ивановской области
третьего созыва
с. Введенье

РЕШЕНИЕ
от    26.01.2018   года                                                                                       № 5

О внесении изменений в решение Совета от 26.12.2017 № 65  «О бюджете Введенского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

Рассмотрев предложения Администрации Введенского сельского поселения и руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, а также в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Введенского сельского поселения  р е ш и л:

1. Внести в Решение Совета Введенского сельского поселения от 26 декабря 2017 года   № 65 «О бюджете Введенского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» следующие изменения:
       1.1. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 решения "Основные характеристики бюджета Введенского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы" цифру "7217550" заменить цифрой "7700585".
1.2. В приложении 2  "Доходы бюджета Введенского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов":
1.2.1  в графе "Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации"  цифры
- "921 2 02 03007 00 0000 151" заменить цифрами "921 2 02 35120 00 0000 151";
- "921 2 02 03007 10 0000 151" заменить цифрами "921 2 02 35120 10 0000 151".
1.3.  В приложении 3 "Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, код главного администратора доходов" цифру "921 2 02 03007 10 0000 151" заменить цифрами "921 2 02 35120 10 0000 151".
1.4. В приложении 4 в строке "Изменение остатков средств 9210105000000 0000 000"  цифру "0" заменить цифрой "-483035", в строке "Уменьшение остатков средств бюджетов 0000105000000 0000 600" цифру "7217550" заменить цифрой "7700585", в строке "Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0000105020000 0000 600" цифру "7217550" заменить цифрой "7700585", в строке " Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 0000105020100 0000 610" цифру "7217550" заменить цифрой "7700585", в строке " Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 9210105020110 0000 610" цифру "7217550" заменить цифрой "7700585".
1.5. В приложении 5 в строке "921 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств" цифру "0" заменить цифрой "-483035", в строке "921 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов" цифру "7217550" заменить цифрой "7700585", в строке "921 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов" цифру "7217550" заменить цифрой "7700585", в строке "921 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов" цифру "7217550" заменить цифрой "7700585", в строке "921 01 05 02 01 11 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений" цифру "7217550" заменить цифрой "7700585".
1.6. В приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Введенского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Введенского сельского поселения направления деятельности органов муниципальной власти  Введенского сельского поселения, группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2018 год» следующие строки изложить в новой редакции:
	Наименование
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма, руб.

	Муниципальная программа Введенского сельского поселения «Обеспечение мероприятий в области пожарной безопасности»
	0100000000

	96000

	Подпрограмма «Осуществление мер пожарной безопасности на территории поселения»
	0110000000

	96000

	Основное мероприятие «Меры пожарной безопасности на территории поселения»
	0110100000

	96000

	Обеспечение выполнения работ по противопожарным мероприятиям   (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	0110100400
	200
	76000

	Предоставление субсидий на укрепление материально-технической базы ОО «ДПО ШМР ИО» для реализации мероприятий по осуществлению уставной деятельности (Предоставление субсидии некоммерческим организациям)
	0110160090
	600
	20000

	Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления в Введенском сельском поселении»
	0200000000

	3471921,6

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	0210000000

	3127881,6

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности  выборных должностных лиц органов местного самоуправления Введенского сельского поселения»
	0210100000

	755035

	Функционирование органов местного самоуправления.  Глава поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	0210100410
	100
	755035

	Муниципальная программа «Обеспечение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Введенского сельского поселения »
	0500000000

	2196400

	Подпрограмма «Организация и обеспечение уличного освещения на территории Введенского сельского поселения»
	0510000000

	1848000

	Основное мероприятие «Организация уличного освещения»
	0510100000

	1848000

	Оплата электроэнергии за уличное освещение (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	0510100220
	200
	482000

	Обеспечение выполнения работ и услуг по содержанию и установке новых линий уличного освещения (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	0510100230
	200
	355000

	Софинансирование мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	0510100480
	200
	11000

	Субсидии бюджетам муниципальных образований на благоустройство по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	0510182000
	200
	1000000

	Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по содержанию и ремонту памятников и обелисков»
	0520000000

	100000

	Основное мероприятие «Мероприятия по содержанию и ремонту памятников и обелисков»
	0520100000

	100000

	Содержание и ремонт памятников, обелисков (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	0520100240
	200
	100000

	Всего

	7700585

1.7. В Приложении 8 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2018 год» следующие строки изложить в новой редакции:
	Наименование
	Код главного распорядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид  расходов
	Сумма, руб.

	Администрация Введенского сельского поселения
	921

	6072541,6

	Общегосударственные вопросы
	921
	01
	00

	3389541,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	921
	01
	02

	755035

	Функционирование органов местного самоуправления.  Глава поселения  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	921
	01
	02
	0210100410
	100
	755035

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	921
	03
	00

	96000

	Обеспечение пожарной безопасности
	921
	03
	10

	96000

	Обеспечение выполнения работ по противопожарным мероприятиям   (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	921
	03
	10
	0110100400
	200
	76000

	Предоставление субсидий на укрепление материально-технической базы ОО «ДПО ШМР ИО» для реализации мероприятий по осуществлению уставной деятельности (Предоставление субсидии некоммерческим организациям)
	921
	03
	10
	0110160090
	600
	20000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	921
	05
	00

	2196400

	Благоустройство
	921
	05
	03

	2196400

	Оплата электроэнергии за уличное освещение (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	921
	05
	03
	0510100220
	200
	482000

	Обеспечение выполнения работ и услуг по содержанию и установке новых линий уличного освещения (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	921
	05
	03
	0510100230
	200
	355000

	Софинансирование мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	921
	05
	03
	0510100480
	200
	11000

	Субсидии бюджетам муниципальных образований на благоустройство по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	921
	05
	03
	0510182000
	200
	1000000

	Содержание и ремонт памятников, обелисков (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	921
	05
	03
	0520100240
	200
	100000

	Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	921
	05
	03
	0530100250
	200
	248400

	Всего

	0600000000

	7700585

2.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                                                         Д.О.Пряженцев

Председатель Совета Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                                  		   А.Е.Мольков